R E Q U E R I M E N T O Nº. ​​​213
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que entre os bairros Jardim Cristina e Parque Residencial Serra Negra existe uma área que está sendo utilizada, irregularmente, como depósito de lixo, entulho e outros descartes;

Considerando que em referida área há uma mina d’água que poderia ser utilizada pela população, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, e ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, PERSEU MARIANI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de realizar estudos e elaborar projeto visando a recuperação da área localizada entre os bairros Jardim Cristina e Parque Residencial Serra Negra, bem como da mina d’água existente na localidade, tornando-os aptos à utilização da população.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2016.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/jpq